



För ett fritt och säkert Europa.

MODERATERNAS VALLÖFTEN I EUROPAVALET 2024



Innehåll

5

Inledning

8

Ett tryggt och säkert Europa

20

Ett friare Europa

26

Ett konkurrenskraftigt Europa

32

Klimat- och miljöpolitik från höger

42

Minska invandringen till Sverige och Europa

46

Värna svenskt självbestämmande



Inledning

ETT FRITT OCH SÄKERT EUROPA

Årets Europaval äger rum i en mycket osäker tid. Inte sedan andra världskriget har säkerhetsläget i Europa varit så allvarligt som det är nu. Återigen försöker en diktator rita om kontinentens gränser med våld.

Rysslands olagliga anfallskrig mot Ukraina hotar hela Europas säkerhet och kräver att EU håller ihop. Vårt stöd till det ukrainska folkets kamp för frihet och självbestämmande måste därför vara orubbligt. EU ska stötta Ukraina så länge som det krävs.

Moderaterna kommer alltid stå upp för Europas säkerhet. Därför vill vi fortsätta rusta vår försvarsförmåga, öka produktionen av vapen och ammunition samt stödja Ukraina såväl militärt som civilt och finansiellt för att förhindra Putins styrkor från att avancera.

Det handlar om att vi vill se ett fritt och säkert Europa, för framtida generationer.

“Moderaterna är partiet som får saker gjorda. Inte bara i Sverige utan även i EU.”

Ett fritt och säkert Europa handlar också om vår tilltro till Europasamarbetets förmåga.

Om möjligheterna för jobb, företagande, handel och välbefinnande. EU-medlemskapet gör Sverige till ett rikare och starkare land.

Europasamarbetet skapar även möjligheter att på allvar sänka utsläppen. Och vi ska ha ambitiösa gränser för utsläppen i Europa, men inte sätta gränser för kärnkraften eller tillväxten.

Utan tillväxt har vi inga pengar för att ställa om, inga pengar för att skicka mer vapen och ammunition till Ukraina och utan tillväxt ökar arbetslösheten. Vi ska ställa om, inte stänga ned Europa.

Samtidigt är Europasamarbetet mer än bara frihandel, inre marknad och klimatmål.

Europasamarbetet är en värdegemenskap baserad på fred och frihet.

Därför försvarar Moderaterna demokrati, rättsstat och människors möjligheter att bestämma över sina egna liv. Vi kommer kämpa för att kvinnors rätt till abort ska skyddas i hela EU. Allt annat är fel.

Dessutom behöver vi förstärka unionens inre säkerhet. Här i Sverige är vi tyvärr smärtsamt medvetna om vad skjutningar och sprängningar gör med ett samhälle. Tilliten urholkas och samhällskontraktet hotas.

Vi vill därför använda den samlade kraften i Europasamarbetet för att trycka tillbaka brottsligheten. Vi ska dra in den fria rörligheten för gängmedlemmar och inrätta en europeisk specialpolis som ska ges

— Vi ska göra Sverige tryggt igen

resurser och befogenheter att bekämpa den gränsöverskridande brottsligheten i hela EU. Vi ska göra Sverige tryggt igen.

Moderaterna är partiet som får saker gjorda. Inte bara i Sverige utan även i EU. Vi har fått bättre ordning på invandringen till Sverige och Europa genom tuffa förhandlingar. Vi har drivit igenom att våld mot kvinnor ska bekämpas hårdare. Vi har sett till att det kan bli mer kärnkraft så att vi blir mindre beroende av smutsigt kol och rysk gas. Vi har fått igenom att alla medlemsländer tar ansvar för att sänka utsläppen, i stället för att åka snålskjuts på Sverige.

Nu vill vi fortsätta arbeta för din frihet och säkerhet i Europa. Rösta på Moderaterna i Europavalet!

Ett tryggt och säkert Europa



EUROPA ÄR VÄRT ATT FÖRSVARA

Vi vill se ett fritt och säkert Europa. Därför ska EU stödja Ukrainas frihetskamp på alla tänkbara sätt. Genom militärt, civilt och ekonomiskt stöd, humanitär hjälp och stöd till den långsiktiga uppbyggnaden av landet. På sikt ska Ukraina också bli EU-medlem, förutsatt att alla krav är uppfyllda.

Det är också avgörande att hålla upp trycket mot Ryssland, genom ihållande och utökade sanktioner. Samtidigt bör EU agera för att partnerländer inte bidrar till kringgående av sanktionerna. Frysta ryska tillgångar ska kunna användas för att finansiera uppbyggnaden av Ukraina.



“Fortsatt starkt stöd till Ukraina så länge som det krävs.”

Det är ett stort problem att den ryska så kallade skuggflottan används för att försvaga sanktionerna mot handel med rysk olja. Den utgör också ett växande miljöhot, inte minst i Östersjön. Därför måste EU verka för att komma åt skuggflottan, exempelvis genom sanktioner.

Det svenska Natomedlemskapet är historiskt. Nato är det främsta garanten för fred och säkerhet i Europa genom militär avskräckning. EU ska inte ersätta Nato, men EU utgör en central plattform som kan komplettera Nato. Inte minst har stödet till Ukraina visat hur organisationerna kan förstärka varandra.

I ett läge där vi återigen har krig i vårt närområde är det uppenbart att det finns ett stort behov av ökad och samordnad militär och civil beredskap och strategisk krishantering. Vi behöver utveckla EU:s utrikes-, försvars- och säkerhetspolitik samt stärka samarbetet inom civil beredskap och cybersäkerhet.

EU:s försvarssamarbete behöver också utvecklas ytterligare, i allt från hybridkrigföring,

informationskapacitet och cyberförsvar till militär mobilitet och försvarsindustriellt samarbete.

Vi vill bland annat bygga vidare på de initiativ som tagits om gemensamma försvarsupphandlingar och produktion av artilleriammunition.

Rysslands brutala anfällskrig mot Ukraina har visat på vikten av ett starkt civilt försvar. Vi ska på bred front stärka EU:s samlade förmåga till civil beredskap och krishantering. Höjda ambitioner inom området kommer kunna bidra till en starkt motståndskraft i medlemsstaterna och därmed vara av säkerhetspolitisk betydelse.

Europa står inför en våg av cyberattacker och cyberbrottslighet. För att möta dessa hot har EU antagit NIS2-direktivet. Vi välkomnar detta initiativ och betonar vikten av att alla medlemsländer är engagerade i dess implementering.

De gemensamma ansträngningarna inom EU för att bekämpa cyberbrott måste intensifieras och kapaciteten för att utreda gränsöverskridande storskaliga incidenter stärkas.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Fortsatt starkt stöd till Ukraina så länge som det krävs

EU ska fortsätta stödja Ukraina ekonomiskt, militärt och civilt så länge som det krävs i syfte att uppnå fred på Ukrainas villkor och bevara landets territoriella integritet.

Fler sanktioner mot Ryssland och använd frysta ryska tillgångar för att bygga upp Ukraina

Vi vill se fler sanktioner mot Ryssland och säkerställa att frysta ryska tillgångar som finns tillgängliga inom EU används för att bygga upp Ukraina och stödja landet i kampen mot Putins regim.

Försvåra för den ryska skuggflottan

Skuggflottan kringgår sanktionerna mot Ryssland och utgör ett miljöhot. Vi vill att EU ska göra allt som är möjligt för att försvåra för den ryska skuggflottan.

Stärk den europeiska försvarsindustrin och genomför fler gemensamma upphandlingar av vapen och ammunition till Ukraina

En större andel av EU:s gemensamma resurser bör användas till den forskning och utveckling som pågår inom Europas försvarsindustrier samt att öka produktionskapaciteten i industrin. Därtill bör fler gemensamma upphandlingar på den globala marknaden genomföras för att säkra leveranser av vapen och ammunition till Ukraina.

Minska byråkratin när det gäller militär rörlighet i Europa

EU måste säkerställa att byråkratiska regler inte hindrar militär rörlighet inom Europa. Om Europa ska kunna försvaras effektivt måste militära styrkor snabbt kunna förflytta sig inom EU för att stärka skyddet mot Ryssland.

Stärk EU:s samlade förmåga till civil beredskap och krishantering

Som en följd av de senaste årens utveckling har EU:s civilskyddsmekanism (UCPM) ställts inför nya utmaningar. Erfarenheterna från Rysslands anfallskrig mot Ukraina visar att EU:s samlade förmåga till civil beredskap och krishantering behöver stärkas för att även kunna hantera konsekvenserna av konflikt eller krig.

Ökad cybersäkerhet

EU behöver stärka förmågan inom cybersäkerhetsområdet för att bygga en öppen och trygg cyberdomän som skapar förtroende bland medborgarna för digitala verktyg och tjänster. Detta kan ske till exempel genom bättre tillsyn av NIS2-regelverket samt genom att de gemensamma ansträngningarna inom EU för att bekämpa cyberbrott intensifieras och kapaciteten för att utreda gränsöverskridande storskaliga incidenter stärks.

EU SKA HA EN STARK RÖST I VÄRLDEN

Europasamarbetet är Sveriges viktigaste utrikespolitiska plattform. EU ska agera starkt och enigt, för att bidra till internationell stabilitet och säkerhet.

Moderaterna vill ge EU mer muskler i utrikespolitiska frågor genom att övergå till beslutsfattande med kvalificerad majoritet. Det vill säga att beslut inte behöver fattas med full enighet, så att enskilda medlemsländer inte kan blockera ett handlingskraftigt agerande som det finns stor samsyn kring.

En regelbaserad världsordning är avgörande för en positiv global utveckling. EU måste visa partnerländer att marknadsekonomiska demokratier har vad som krävs för att möta vår tids stora utmaningar och trycka tillbaka auktoritära krafter som Ryssland, Kina och Iran.

**Det svenska
Natomedlemskapet
är historiskt.**

**Nato är det främsta
garanten för fred
och säkerhet
i Europa genom
militär avskräckning.**

*“Europasamarbetet
är Sveriges viktigaste
utrikespolitiska
plattform.”*

EU är tillsammans med sina medlemsländer också världens största internationella biståndsgivare. Det ger både ekonomiska och politiska muskler att påverka globalt. Biståndspolitikerna ska vara en central del i EU:s utrikes- och säkerhetspolitiska agenda. Det handlar inte längre om ett förlegat synsätt som givare och mottagare, utan om strategiska partnerskap i båda parterns intresse.

EU:s internationella utvecklingssamarbete ska utgå från unionens gemensamma intressen och värderingar. Ett stärkt humanitärt stöd med en bredare givarbas är viktigt med anledning av växande humanitära behov i världen.

Viktigast av allt är att EU:s bistånd leder till konkreta resultat. Det handlar om att få mer valuta för pengarna genom att fokusera på kvalitet, effektivitet och transparens. Det behövs till exempel ytterligare åtgärder för ökad samordning

mellan EU-länderna så att dubbelarbete och fragmentering undviks samt förbättrad uppföljning av biståndets resultat.

På längre sikt är det handel och ekonomisk utveckling som är vägen från fattigdom till välstånd. Det är därför centralt att synergieffekter mellan handel och bistånd tillvaratas och vidareutvecklas.

Det behövs även nytänkande. EU:s projekt för globala infrastrukturinvesteringar, Global Gateway, är ett bra exempel. Det skapar stora möjligheter för svenska och europeiska företag att exportera innovativa och hållbara lösningar för infrastrukturutveckling, vilket i sin tur bidrar såväl till tillväxt, jobb och välfärd som till den gröna och digitala omställningen i partnerländer.

MODERATERNAS FÖRSLAG:**Ett effektivare beslutsfattande inom utrikespolitiken**

EU måste ges större möjlighet att fatta utrikespolitiska beslut med kvalificerad majoritet för att undvika att ett land förlamar den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken. Användningen av kvalificerad majoritet bör i första hand prioriteras kring mänskliga rättigheter, sanktioner och civil gemensam säkerhets- och försvarspolitik.

Ett modernt och effektivt bistånd

EU behöver prioritera konkreta resultat i biståndspolitik och koppla samman handel och investeringar med biståndet. Det behövs ytterligare åtgärder på EU-nivå för att säkerställa

att biståndsinsatser som är finansierade med skattemedel faktiskt leder utvecklingen framåt i partnerländer.

Breddad givarbas

Vi behöver verka för ett ökat engagemang från potentiella och nya givare, både inom och utanför EU. Näringslivet behöver involveras i utvecklingssamarbetet för att främja innovativa lösningar för hållbar utveckling.

Använd biståndet mer strategiskt

Utvecklingssamarbetet bör också användas för att möta geopolitisk konkurrens där auktoritära stater, som Ryssland, Kina och Iran, försöker flytta fram sina positioner.

SÄTT GRÄNSER FÖR KRIMINELLA. INTE FÖR POLISEN.

EU:s polismyndighet Europol har pekat på att den organiserade brottsligheten inom EU aldrig har utgjort ett så stort hot mot medborgare och våra samhällen som den gör i dag. Det ser vi särskilt i Sverige där skjutningar, sprängningar och gängbrottslighet plågar vårt samhälle. Det sprider rädsla i bostadsområden, hindrar människor från att röra sig ute och gör föräldrar oroliga för sina barn.

Polisen bedömer att 62 000 personer i Sverige kan knytas till ett kriminellt gäng. Siffrorna visar hur allvarligt läget är i Sverige. Att så många personer kan kopplas till ett kriminellt gäng är ett tydligt bevis på att vi måste använda helt nya verktyg för att krossa kriminaliteten.

Problemen är likartade i stora delar av EU. 70 procent av de kriminella gängerna i unionen är verksamma i minst tre länder. Det visar hur den organiserade brottsligheten utnyttjar EU:s fria rörlighet för att smugla vapen och narkotika över gränserna.

Moderaterna har länge varit tydliga med att den fria rörligheten måste värnas, men att den inte ska gälla för kriminella. Syftet med fritt resande inom Europa var aldrig att svenska gängledare skulle kunna ta semester på den spanska solkusten samtidigt som blodiga gängkrig pågår här hemma i Sverige. Om vår politik blir verklighet kommer deras semester vara över.

Därtill vill vi att EU:s polissamarbete ska stärkas och att unionen behöver en gemensam europeisk specialpolis inrättas. EU måste även förstärka skyddet av den inre säkerheten, vilket kräver en starkare yttre gräns.

Moderaterna vill värna ett fritt Europa, och för oss är tryggheten vår tids stora frihetsfråga. Därför är kampen mot den organiserade brottsligheten en av våra viktigaste prioriteringar inför den kommande mandatperioden.

“Moderaterna vill värna ett fritt Europa, och för oss är tryggheten vår tids stora frihetsfråga.”

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Inför en europeisk specialpolis

En europeisk specialpolis ska inrättas vid Europol och ges resurser och befogenheter att bekämpa den gränsöverskridande brottsligheten i hela EU samt arbeta i nära samverkan med nationella polismyndigheter.

Dra in den fria rörligheten för gängmedlemmar

Om exempelvis svensk, dansk eller tysk polis flaggar en individ som medlem i ett kriminellt nätverk ska hans rätt att resa fritt i Europa dras in. Medlemsländerna ska kunna neka inresor för personer som tidigare är dömda för allvarlig brottslighet och terrorism.

Förstärk kontrollen vid Europas yttre gräns

Genom att stärka kontrollerna och bevakningen vid EU:s yttre gräns blir det svårare för den

organiserade brottsligheten att smugla vapen och narkotika in i Europa.

Polisen ska kunna använda artificiell intelligens (AI) i brottsbekämpande syfte

Polisen måste ges bättre möjlighet att bekämpa grov brottslighet och terrorism. Exempelvis genom att, i specifika fall, använda ansiktsgenkänning för att identifiera misstänkta personer.

Förstärk Europols arbete med att bekämpa internationella stöldligor

Europol ska ges ökade resurser för att fokusera på att slå sönder de internationella stöldligorna som är verksamma i Europa. Detta ska ske genom bättre kartläggning av ligorna och ökad informationsdelning.

**Syftet med fritt
resande inom Europa
var aldrig att svenska
gängledare skulle
kunna ta semester
på den spanska
solkusten samtidigt
som blodiga
gängkrig pågår här
hemma i Sverige.**

STÄRK EU:S ARBETE MOT TERRORISM

Hotet från terrorismen ska tas på största allvar. EU ska ha de lagar och regler som krävs för att förebygga, förhindra och bekämpa radikaliserings och terrorism. Det handlar om att försvara våra värderingar, vårt sätt att leva och vår demokrati.

I Sverige bedöms terrorhotet fortsatt som högt. Enligt Säkerhetspolisen har Sverige hamnat i fokus för våldsbejakande islamistisk extremism på ett sätt som man inte sett förut.

Liknande mönster syns i stora delar av Europa. Det visar att EU måste arbeta gemensamt för att förhindra nya terrorbrott eftersom terrornätverken inte tar hänsyn till nationsgränser. Inte minst måste vi komma åt finansieringen som understödjer terrorn och extremismen.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Förstärk Europols anti-terrorverksamhet

Genom att stärka Europols anti-terrorverksamhet kan medlemsländerna få bättre information om hur terrorhotet i Europa ser ut. Det ökar chanserna för att nationella myndigheter ska lyckas förhindra nya terrorbrott.

Stoppa utländsk finansiering av extremistiska trossamfund

EU måste gemensamt förhindra att exempelvis våldsbejakande islamister utanför Europa finansierar trossamfund i EU, i syfte att bekämpa extremismens tillväxt.

Inför en spärri lista för att hindra hatpredikanter att resa in i EU

Hatpredikanter som inte är EU-medborgare ska inte ges tillåtelse att resa in i EU för att hetsa eller uppvigla till våld.

Ett friare Europa



Europavalet är ett värderingsval. Ett val om vilket Europa vi ska vara. För oss moderater är Europasamarbetet mer än frihandel, inre marknad och klimatmål. Europa är en värdegemenskap, som handlar om fred och frihet, om hopp och möjligheter för alla. Nuvarande och kommande generationer ska se ljust på Europa.

Under mandatperioden har vi dessvärre sett hur rättsstaten fortsätter att nedmonteras i Ungern, vi har sett inrättandet av hbtq-fria zoner i Polen och på Malta är det i princip förbjudet att göra abort

Det här är inte förenligt med de fri- och rättigheter som ska präglade EU.

ARBA KOKALARI



**Europavalet är ett
värderingsval.
Ett val om vilket
Europa vi ska vara.**

Europasamarbetet bygger på demokrati, respekt för rättsstaten, oberoende domstolar, yttrandefrihet, fria medier och fri forskning. När dessa värden utmanas måste det få konsekvenser. Moderaterna anser ytterst att inga utbetalningar av EU-medel ska göras till länder som bryter mot demokratins och rättsstatens principer.

Vi har därför drivit på för att en så kallad rättsstatsmekanism ska komma på plats inom EU, för att säkra att skattebetalares pengar inte ska försvinna till korruption och maktmissbruk. Rättsstatsmekanismen behöver nu användas skarpare än vad vi sett hittills.

Jämställdhet är en frihetsfråga. Och den allra viktigaste frågan är att bekämpa våld mot kvinnor. Viktiga steg har tagits den här mandatperioden, inte minst under moderat ledning. Framåt behöver det arbetet fortsätta.

För Moderaterna är också skyddet av rätten till abort självklar. Kvinnors självbestämmande är en

grundläggande mänsklig rättighet. Därför menar vi att rätten till abort hör hemma i EU:s motsvarighet till grundlag.

I Europa ska man fritt kunna leva sitt liv, öppet visa sin kärlek och tryggt bilda familj – oavsett sexuell läggning. Vi lovar att alltid stå upp för hbtqi-rättigheter i Sverige och hela Europa. Det behövs.

Från flera europeiska länder kommer också rapporter om ett ökat antal brott och händelser med antisemitiska förtecken. I Sverige är situationen i Malmö särskilt alarmerande. Europa har ett särskilt moraliskt ansvar att bekämpa antisemitismen.

Allt detta handlar om försvar av europeiska värderingar. Och den som vill bo i Europa ska anpassa sig till dem. Allt annat är helt enkelt fel.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Grundlagsskydda aborträtten i EU

Kvinnors självbestämmande är en grundläggande mänsklig rättighet. Därför menar vi att rätten till abort hör hemma i EU:s motsvarighet till grundlag, EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna. En sådan förändring bör ske med förenklat förfarande. Det betyder inte att vi kommer förhandla om vår svenska abortlagstiftning med andra medlemsländer. Vi kommer kämpa för att rätten till abort ska skyddas i hela EU.

Sex ska bygga på samtycke

Sex som inte bygger på samtycke bör klassas som våldtäkt i hela Europa. Vi vill därför att EU inför en samtyckeslagstiftning motsvarande vår svenska lagstiftning.

Förstärk rättsstatsmekanismen

EU har infört en mekanism som är tänkt att villkora utbetalningar ur EU-budgeten mot upprätthållandet av EU:s grundläggande värden. Förordningen, som kallas villkorlighetsförordningen, bör uppdateras för att säkerställa ett större oberoende i beslutsfattandet, detta genom att en redan aktiverad mekanism inte längre ska kunna avaktiveras ensidigt av EU-kommissionen. Det bör kräva en så kallad delegerad akt, vilket i sin tur skulle ge möjlighet

för såväl Europaparlamentet som ministerrådet att sätta stopp för att mekanismen avaktiveras.

Hatbrott som EU-brott

Hatbrott och hatpropaganda bör göras till ett EU-brott, eftersom det handlar om särskilt allvarlig brottslighet som undergräver både frihet och trygghet i EU och påverkar både enskilda och hela samhällen.

Regnbågsfamiljer ska erkännas i hela EU

Barn som har samkönade föräldrar riskerar att inte kunna nyttja sina fri- och rättigheter i EU fullt ut när medlemsländerna inte erkänner vissa familjekonstellationer. Ett äktenskap eller ett föräldraskap som erkänns i ett land bör därför erkännas i hela EU, så att vi får ett friare Europa för regnbågsfamiljer.

Försvara europeiska värderingar

EU är en värdegemenskap som vilar på fred, frihet och demokrati. Alla medlemsländer har därför en skyldighet att värna dessa värden om Europa ska kunna hålla ihop. Integrationspolitiken är, och ska vara, nationell politik. Men medlemsländer måste samla sig kring en gemensam strategi för hur man ska försvara europeiska värderingar och säkerställa att nyanlända grupper anpassar

sig till att respektera demokratins och frihetens fundament.

Öronmärkta EU-medel till hågkomstresor och ”Om detta må ni berätta”

I nästa långtidsbudget vill vi att särskilda medel i EU:s kulturbudget ska öronmärkas till att medlemsländer ska anordna fler hågkomstresor samt ge ut informationsmaterial om Förintelsen likt det svenska ”Om detta må ni berätta”.

Öka kraven på kandidatländer att respektera minoriteters rättigheter

Respekt för olika typer av minoriteter är ett grundläggande värde i EU, och nämns också specifikt i de så kallade Köpenhamnskriterierna som fastställer kriterier för att beviljas medlemskap i unionen. EU-kommissionen bör ges i uppdrag att särskilt arbeta med att systematiskt ställa ut krav riktat mot kandidatländerna vad avser åtgärder för att upprätthålla grundläggande rättigheter för minoriteter.

Värna akademisk frihet i hela Europa

Akademisk frihet och självständighet är en grundprincip som ska gälla i hela EU.

EU borde därför stifta en gemensam lag som tydliggör frihet för vetenskaplig forskning, för att garantera, skydda och främja denna frihet. Nyligen fick vi på plats en motsvarande lagstiftning om mediefrihet, och det vore ett naturligt steg att också anta en lagstiftning som definierar en gemensam europeisk miniminorm vad avser den akademiska friheten.

Fler unga ska ges möjlighet att studera utomlands

Fler unga ska ges möjlighet till utbyte inom studier, idrott och forskning genom att utbildningsprogrammet Erasmus+ stärks. Det bidrar till att processerna med myndigheter, för studier och praktik i andra EU-länder, förenklas.

Ett konkurrenskraftigt Europa



Ekonomisk tillväxt och konkurrenskraft kan låta tråkigt och lite byråkratiskt, men det är helt avgörande för vår framtid. Utan en växande ekonomi har vi inte råd att skicka mer vapen till Ukraina, finansiera vår gemensamma välfärd eller ge våra barn och unga en hoppfull framtid.

EU:s andel av världsekonomin krymper och konkurrenskraften har försämrats. De senaste 30 åren har EU:s ekonomi minskat från en fjärdedel av världens samlade BNP till en sjättedel. Under den senaste mandatperioden har bara två frihandelsavtal ratificerats. I stället har besluten främst handlat om subventioner och statsstöd,



**Europa behöver
fler företagare.
Entreprenörer
måste få största
möjliga frihet
att satsa på
sina affärsidéer
och få dem att
växa, inte minst
småföretagare.**

vilket har satt den fria och rättvisa konkurrensen på den inre marknaden ur spel.

På sikt är detta en ohållbar politisk inriktning. Att ständigt öka subventionerna och bidragen kommer inte att fungera. Det är dyrt och ineffektivt och riskerar att försämra europeiska företags förmåga att skapa innovationer och konkurrera. I stället behövs en nystart för EU:s konkurrenskraft, med fokus på strukturella reformer som stärker Europas ekonomier på riktigt och skapar bra förutsättningar för investeringar och företagande.

Den inre marknaden är en Europasamarbetets största framgångar och central för handel och utbyte inom unionen. Vi vill fortsätta utveckla den inre marknaden ytterligare.

Europasamarbetet stärks inte av isolering eller protektionism. I stället måste Sverige och EU leda utvecklingen för en frihandelsvänlig värld. Varje frihandelsavtal som sluts gynnar svenska och europeiska företag och bidrar till fler arbetstillfällen. EU ska driva igenom frihandelsavtal med länder från alla delar av världen.

Europa behöver fler företagare. Entreprenörer måste få största möjliga frihet att satsa på sina affärsidéer och få dem att växa, inte minst småföretagare. Därför vill vi minska EU-krånglet för svenska företag.

EU ska också vara ledande när det kommer till artificiell intelligens och digitalisering. Då måste vi bättre möjliggöra för digital innovation, fria dataflöden och teknikneutrala regler.

Vi värnar den svenska välfungerande arbetsmarknadsmodellen och säger därför nej till att ge EU inflytande över exempelvis lönefrågor, arbetstid och annan arbetsmarknadspolitik.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Inför ett "konkurrenskraftslås" på all ny lagstiftning

När varje ny EU-lagstiftning tas fram ska kommissionen tvingas presentera en gedigen analys av vad förslaget innebär för Europas konkurrenskraft.

Utveckla den inre marknaden för tjänster

Reglering av tjänster måste bli undantag. I dag finns det anmälningsskyldighet för medlemsländer som inför handelshindrande regleringar för varor, detta krav borde även gälla tjänster.

Minska EU-krånglet för svenska företag med 30 procent

EU ska ta principen "en in, en ut" till nästa steg, mot "en in, två ut", vilket i praktiken betyder att för varje krona i kostnadsökning en EU-lagstiftning medför tas minst två kronor bort från annan lagstiftning.

Fasa ut statsstöden och stoppa nya EU-fonder

För att värna den fria och rättvisa konkurrensen på EU:s inre marknad vill vi fasa ut statsstöden. Därtill

säger vi nej till en industripolitik som bygger på nya EU-fonder.

Fler frihandelsavtal

EU har bara lyckats ratificera två frihandelsavtal under den gångna mandatperioden. Det är för dåligt. Vi vet att handel skapar välstånd och därför måste EU gå i mål med frihandelsavtalen med Mercosur, Indien och Australien under nästa mandatperiod.

Ökade satsningar på forskning

Målet om 3 procent av BNP till forskning och utveckling ska nås. I dag är Sverige ett av få EU-länder som når EU:s mål om att investera 3 procent av BNP på forskning och utveckling. Flera länder når inte ens upp till 1 procent. Vi vill därför se ansträngningar från samtliga medlemsländer för att nå upp till målet. Samtidigt vill vi stärka de gemensamma resurserna till EU:s forskningsprogram Horizon – ett av världens största.

En femte frihet på EU:s inre marknad:

fri rörlighet för data

Det finns protektionistiska krafter som strävar efter att hålla kvar data inom sina nationsgränser. Detta måste motarbetas, eftersom brist på data och begränsningar för delning av data är två av de största utmaningarna när man utvecklar AI- och affärsmodeller.

CERN för AI-forskning

Genom att styra om EU-budgeten till att satsa mer på avancerad spetsforskning inom digitalisering kan vi kraftsamla för att se till att EU kommer ifatt USA gällande AI-utvecklingen.

En gemensam europeisk kapitalmarknad

EU bör inrätta en gemensam europeisk kapitalmarknad och ett europeiskt ISK. Det uppmuntrar till ett modernt sparande där européerna har pengarna på börsen i stället för på banken samt ökar möjligheterna för företag att växa och för nya innovationer att komma fram i Europa.

Förändra GDPR

Vi vill se över och förändra GDPR ur ett konkurrensperspektiv och vidta åtgärder för att minska regelbördan för företag samtidigt som personuppgifter skyddas.

Slå vakt om den svenska arbetsmarknadsmodellen

Den svenska partsmodellen ska värnas och inte slås sönder av EU-lagstiftning. Moderaterna säger konsekvent nej till förslag som syftar till att flytta upp arbetsmarknadspolitiken på EU-nivå.

Riv upp arbetstidsdirektivet

EU-regler om dygnsvila har ställt till problem för brandmän, ambulanspersonal och personliga assistenter. Det handlar om det 20 år gamla arbetstidsdirektivet som EU-kommissionen klagat på att Sverige inte följer som avsetts. Vilket lett till problem för arbetsmarknadens parter och nya tolkningar av bestämmelserna. Tolkningen förstör mest för de yrkesgrupper som direktivet en gång skrevs för att värna. Arbetstidsdirektivet ska därför rivas upp.

Klimat- och miljöpolitik från höger



EN EFFEKTIV OCH AMBITIÖS KLIMATPOLITIK

Moderaternas klimatpolitik är optimistisk, lösningsorienterad och bygger på kombinationen av tekniska innovationer, ekonomisk tillväxt och politiskt ansvarstagande.

Klimatutsläppen känner inga gränser. Därför måste klimatfrågan hanteras på EU-nivå och ytterst på global nivå.



“Tack vare oss kommer bland annat länder som Bulgarien och Polen inte längre kunna åka snålskjuts på Sveriges klimatarbete.”

Sedan 1990 har utsläppen i EU minskat med 25 procent samtidigt som ekonomin har växt med 60 procent. I Sverige är vi ännu bättre. Vårt näringsliv ligger i framkant i den gröna omställningen och mellan 1990 och 2019 minskade utsläppen med nära 30 procent samtidigt som ekonomin fördubblades.

Moderaterna var med när EU tog det historiska beslutet att bli världens första klimatneutrala kontinent till 2050. Vi har också varit ledande i arbetet med klimatpaketet Fit for 55.

Tack vare oss kommer bland annat länder som Bulgarien och Polen inte längre kunna åka snålskjuts på Sveriges klimatarbete. Det var efter en viktig seger i arbetet med den så kallade ansvarsfördelningsförordningen, som fördelar ansvaret nationellt för att minska utsläppen. Successivt vill se över om utsläppsminskningarna kan regleras med handeln med utsläppsrätter

(EU-ETS), som tvingar förorenaren att betala och gör det lättare för unionen att nå 2050-målet.

EU ETS brukar kallas världens mest effektiva klimatverktyg. Utöver att det byggts ut till att omfatta fler sektorer har det också sammanlänkats med nationella system utanför EU, som Schweiz. Det är naturligt att EU nu tar nästa steg i ambitionen att låta unionens system för utsläppshandel också omfatta fler länder.

EU bör ställa ut ett krav riktat till Montenegro och Nordmakedonien, de kandidatländer som har kommit långt i anslutningsförhandlingarna, om att de snarast ansluter sig till EU:s system för handel med utsläppsrätter. EU bör helt enkelt tydliggöra att unionen förväntar sig en sådan anslutning innan ett fullvärdigt medlemskap beviljas. EU bör även främja avskiljning och lagring av koldioxid, som innebär att koldioxid avskiljs och permanent lagras i berggrunden. Så kallat Carbon

Capture Storage (CCS). Det finns även möjlighet att använda denna teknik på biologiska material, bio-CCS. Det innebär att nettoutsläppen av koldioxid till och med kan bli negativa.

EU bör skapa ett system för frivillig handel med negativa utsläpp. Det här är dessutom ett område där Sverige skulle kunna bli världsledande och ge oss stora exportmöjligheter.

I Sverige har vi också skiftat fokus från att bara främja förnybar energi till att främja all fossilfri energi, inte minst kärnkraft. EU bör göra detsamma. Därför behöver det nuvarande målet för förnybar energi ersättas av ett mål för fossilfri energi.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Målsättning för fossilfritt och inte bara förnybart

Vi vill byta ut EU:s mål om andelen förnybar energi mot ett mål om fossilfri energi för att inte hämma utbyggnaden av ny kärnkraft.

Bygg ut handeln med utsläppsrätter

När den nuvarande ansvarsfördelningsförordningen löper ut bör EU se över om den kan ersättas av den effektiva handeln med utsläppsrätter i syfte att nå målet om en klimatneutral union till 2050.

Anslut kandidatländer till ETS

Låt EU:s utsläppshandel inkludera fler länder i vårt närområde, exempelvis de kandidatländer som kommit längst i anslutningsprocessen.

Handel med negativa utsläpp

EU bör införa ett frivilligt handelssystem för permanent negativa koldioxidutsläpp.

MINDRE UTSLÄPP. MER KÄRNKRAFT.

För att nå våra klimatmål behöver vi framför allt en energipolitik som gör att sänka utsläpp faktiskt går att uppnå, utan att vi straffar ut jobb och företag.

Här är kärnkraften, tillsammans med det förnybara, avgörande om vi ska klara omställningen, elektrifieringen och trygghet i energiförsörjningen. Kärnkraften kan föra Europa bort från smutsigt kol och gas.

Den här mandatperioden har Moderaterna drivit på för att kärnkraften inte aktivt ska förfördelas på EU-nivå. Det är strider som vi tack och lov har vunnit. Kärnkraften klassas nu som hållbar, räknas som en strategiskt viktig teknik och medel från EU:s utsläppshandel kan användas för kärnkraftsinvesteringar.

Nu vill vi fortsätta arbeta för att kärnkraften i praktiken ska jämföras med förnybar energi när det kommer till finansiering, klassificering och Europeiska investeringsbankens arbete.

Vi ska ha ambitiösa gränser för utsläppen i Europa, men inte sätta gränser för kärnkraften eller tillväxten.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Ge kärnkraften lika goda förutsättningar som förnybar energi både gällande finansiering och klassificering

Genom att säkerställa att EU:s klimatfonder och hållbarhetslagstiftning inte diskriminerar kärnkraften ökar vi möjligheterna för investeringar i ny kärnkraft och säkrar Europas energiförsörjning.

Ta fram en EU-strategi för en snabb utbyggnad av små modulära reaktorer och typgodkännande av en standardreaktor

EU måste samla ta fram en strategi för hur utbyggnaden av kärnkraften kan underlättas. Genom att underlätta för byggande av små modulära reaktorer samt typ-godkänna en standardreaktor i hela EU minskar byråkratin kring byggandet av ny kärnkraft utan att säkerheten undermineras.

KOMPLETTERA EU:S KLIMATMÅL MED ETT TILLVÄXTMÅL

Moderaterna har varit med och förhandlat fram EU:s ambitiösa klimatmål. Till 2050 ska EU bli klimatneutralt. Vi står bakom detta mål, men det är avgörande att klimatpolitiken går hand i hand med tillväxt och konkurrenskraft.

EU:s roll i det globala klimatarbetet är att vara ett föredöme som andra länder och regioner vill ta efter. Det gör vi bäst genom att visa att sänkta utsläpp går att kombinera med ökad tillväxt och välfärd. Men om EU:s klimatpolitik leder till lägre tillväxt och ökad fattigdom i Europa kommer inte länder som USA, Kina och Indien att följa efter.

Under nästa mandatperiod kommer EU:s klimatmål för 2040 att beslutas. För oss är det viktigt att det kompletteras med ett tillväxtmål som sätter höga ambitioner för hur mycket EU:s ekonomier ska växa under samma period för att inte tappa som andel av världsekonomin.

Tillväxtmålet ska styra vilka åtgärder som krävs för att öka tillväxten och konkurrenskraften i EU.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Inför ett tillväxtmål som ett komplement till 2040-målet

Moderaterna vill att EU-kommissionen presenterar ett tillväxtmål som kompletterar utsläppsmålet till 2040. Syftet med målet ska vara att styra om EU-politiken till att lägga fokus på konkurrenskraft när vi ställer om.

**Den svenska
skogen skapar
jobb och
skatteintäkter.
Den är en viktig
del av vår historia
och identitet.**

SVENSK SKOG. SVENSKT SJÄLVBESTÄMMANDE.

Den svenska skogen skapar jobb och skatteintäkter. Den är en viktig del av vår historia och identitet. Skogsbruket är också betydelsefullt i klimatomställningen. Därför försvarar vi alltid den svenska skogen och vårt självbestämmande när EU kommer med pekpinna. Det betyder att regler för vår skog främst ska bestämmas i Sverige, inte i Bryssel.

Under mandatperioden har vi säkrat att EU:s klimatlag erkänner det aktiva skogsbrukets positiva bidrag. Och vi har satt stopp för orimliga initiativ som kunde leda till att skogs- och lantbrukare riskerade att förlora kontrollen över sin egen mark.

Nu kommer vi fortsätta kämpa för den svenska skogen och äganderätten.

Vi behöver även främja bioekonomin. Skogens material kommer att behövas när vi ska ersätta fossila produkter. Möjligheterna för svensk del är otroliga tack vare vårt omfattande skogsbruk. Givet hur långt fram vi ligger i utvecklingen kan många andra länder lära av oss.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Försvara det svenska självbestämmandet över skogen

Moderaterna har vid varje givet tillfälle försvarat svensk skog och det svenska självbestämmandet över skogen. Det kommer vi fortsätta göra. Vi värnar alltid äganderätten och skogsägares rätt att bestämma över sin mark.

Inför möjlighet för tekniska kolupptag i

EU:s klimatmål

EU:s klimatmål bygger på så kallade "nettoberäkningar". Det innebär att de delvis kan uppnås med negativa utsläpp genom kolupptag. I dagsläget omfattas endast naturliga kolsänkor, upptag genom mark och skog. När klimatmålen skärps finns därför en risk att svensk skog behöver avsättas. Det innebär att det svenska skogsbruket skulle behöva stå tillbaka för andra länders utsläpp. Klimatmålet bör ändras för att möjliggöra tillgodoräkning av tekniska kolupptag.

En ny europeisk strategi för bioekonomi

Det svenska skogsbruket och dess produkter spelar en central roll i klimatomställningen. Skogens produkter ersätter det fossila, och skogsbruket skapar jobb och tillväxt i hela landet. Vi vill se en ny europeisk strategi för bioekonomi.

ETT KONKURRENSKRAFTIGT OCH HÅLLBART JORDBRUK

Moderaterna värnar det svenska lantbruket.

Vi vill att lantbrukarna ska kunna fokusera på sin kärnverksamhet i stället för onödigt regelkrångel. Livsmedelsproduktion är bokstavligen talat avgörande för vår överlevnad.

Nya tekniker för jordbruket ska välkomnas då de spelar en viktig roll för svenska och europeiska jordbrukare för att få bättre skördar och ställa om till ett mer hållbart jordbruk. Moderaterna har exempelvis drivit fram en historisk öppning för ny teknik för växtförädling som kan skapa mer motståndskraftiga grödor, vilket har en enorm potential att förbättra jordbruket.

Djurskyddet inom EU ska vara starkt och användningen av antibiotika behöver minska. Här ligger svenska bönder redan i framkant. Resten av EU behöver komma i kapp och leva upp till samma högt ställda krav.

Vi försvarar användningen av växtskyddsmedel förutsatt att det används på ett hållbart och säkert sätt, vilket är fallet i Sverige redan i dag.

Jordbrukets förutsättningar ska stärkas genom sänkta skatter, slopade särkrav och minskad byråkrati. De jordbruksstöd som finns ska självklart betalas ut i tid.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Minskat regelkrångel för jord- och lantbrukare

EU måste minska byråkratin som omgärdar jord- och lantbruket. Utgångspunkten ska vara att minska regelbördan med 30 procent.

Höj minimikraven för djurskydd i Europa och stoppa överanvändning av antibiotika till djur

I Sverige har vi höga krav på djurskydd och svenska lantbrukare är duktiga på djurvälstånd. Vi vill att standaren för djurskydd höjs i hela Europa för att jämna ut spelreglerna och säkra en hållbar livsmedelsproduktion. Extra viktigt är det att minska användning av antibiotika för att undvika antibiotikaresistens.

Tillåt ny teknik för växtförädling

Moderaterna har drivit fram att ny teknik för växtförädling ska kunna användas inom EU. Framöver måste vi se till att teknik som skapar mer motståndskraftiga grödor sprids och används inom hela Europa.

LEVANDE HAV OCH REN MILJÖ

Hav, sjöar och vattendrag är utsatta för stora påfrestningar som övergödning, utsläpp av miljögifter, nedskräpning och överfiske. Särskilt Östersjön är utsatt. Vi vill bedriva en politik för att värna havs- och vattenmiljöerna, den biologiska mångfalden och säkra tillgången på rent vatten.

För Moderaterna är det viktigt att fisket i Östersjön och i andra hav ska vara hållbart och utgå från vetenskapliga rekommendationer. Fångsterna ska vara rimliga och det är dags att sätta stopp för skadlig bottentrålning. Vi vill att framtida generationer ska kunna fiska i våra vattendrag. Det förutsätter att vi inte tar upp större fångster än vad fiskbestånden klarar av.

Vi omges dagligen av tusentals kemikalier. Många är livsnödvändiga och har varit avgörande för att bygga det samhälle vi har i dag. Med en allt större kemikalieanvändning tillkommer också ett större ansvar för vilka kemikalier vi sprider och hur dessa långsiktigt påverkar både människor och miljö.

Moderaterna är måna om att de kemikalier som finns i samhället ska vara säkra för människors hälsa och för miljön när de används på ett tillbörligt sätt. Vi vill därför se en ambitiös kemikalielagstiftning på EU-nivå, som grundar sig i väl underbyggd vetenskap och som utgår från riskbedömningar. Det är också viktigt med effektiva kontroller som säkerställer att kemikalielagstiftningen efterföljs i hela EU.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Nej till överfiske och skadlig bottentrålning i Östersjön

Moderaterna vill inte tillåta bottentrålning i Östersjön och kommer fortsätta bekämpa överfisket. Vi vill att Östersjön ska vara ett levande innanhav som vi lämnar över i gott skick till framtida generationer.

Ta fram en plan för att värna havs- och vattenmiljöerna

Vi vill se en EU-plan för att värna havs- och vattenmiljöer i syfte att säkerställa den biologiska mångfalden och tillgången till rent vatten. Detta ska inte påverka den svenska vattenkraften negativt.

Effektiv och vetenskapsbaserad kemikaliepolitik

Vi vill se en ambitiös kemikalielagstiftning på EU-nivå, som grundar sig i väl underbyggd vetenskap som utgår från riskbedömningar.

Minska invandringen till Sverige och Europa



Förra året ansökte över en miljon människor om asyl i Europa. Det är den högsta nivån på sju år. EU:s gränsbevakningsmyndighet, Frontex, såg också en betydande ökning av irreguljär migration till Europa. Samtidigt saknar en majoritet av de som söker asyl skyddsskäl.

Återkommande kriser, kaos vid gränserna och tillfälliga lösningar har länge präglat hur EU har hanterat migrationen. Politiskt har frågan varit blockerad. Det har inneburit att människosmugglare i alltför stor utsträckning har tillåtits bestämma vem som har möjlighet att ta sig till Europa.

“Säkra Europas gränser. Gör Sverige tryggt igen.”

Det har Moderaterna nu ändrat på genom tuffa förhandlingar i EU. Vi har samlat en majoritet bakom en politik som minskar invandringen, snabbar på asylprocesserna, förbättrar kontrollen vid EU:s yttre gräns och bättre prioriterar dem som faktiskt har skyddsskäl.

Det är de första och viktiga stegen på vägen mot en ordnad europeisk invandringspolitik som gör våra gränser säkrare och medborgare tryggare. Därför är det viktigt att de nya reglerna fullt ut implementeras i medlemsländerna.

Nästa steg är att helt täppa till luckorna för den irreguljära migrationen till Europa, samt att arbeta för att förebygga den.

Globalt är 110 miljoner människor på flykt, de allra flesta i sitt hemland eller i närområdet. Det mest effektiva för att hjälpa fler utsatta människor är därför hjälp i närområdet. Den afrikanska kontinenten står inför särskilda utmaningar till följd

av en mycket snabb befolkningstillväxt, politisk instabilitet och ekonomisk bräcklighet.

Biståndspolitiken har en viktig roll att spela för att förhindra irreguljär migration till Europa.

EU måste samarbeta närmare med länderna i EU:s närområde, ställa om handels- och biståndspolitiken till att också beakta migration, öka återvändandet och stärka kontrollen över gränserna.

Målsättningen på sikt måste vara en nollvision för den irreguljära migrationen. Fokus ska i stället ligga på att lösa svåra segregationsproblem i medlemsländerna och samtidigt hjälpa fler människor på flykt.

Högkvalificerade arbetstagare som vill komma till Europa för att jobba och göra rätt för sig ska ha goda möjligheter att göra det.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Förstärk Frontex

Frontex mandat bör fokusera på tre prioriteringar: förebygga irreguljär migration till EU, stötta medlemsländerna att säkra EU:s yttre gränser och öka återvändandet. Frontex bör också fortsätta byggas ut med sikte på en personalstyrka om 30 000 gränsvakter.

Fördjupat samarbete med länder i närområdet med Frontex på plats

Moderaterna vill se ett fördjupat samarbete på migrationsområdet inom ramen för EU:s biståndspolitik. Det handlar konkret om att stödja en förbättrad migrations- och asylhantering hos myndigheter och institutioner i partnerländer i bland annat Afrika och gemensamt bekämpa människosmugglarna. EU ska också stötta närliggande länder i arbetet med att stärka gränskontrollen för att förhindra farliga resor. I ett sådant partnerskap bör det ingå att Frontex tillhandahåller personal på plats, exempelvis i Nordafrika, för att bekämpa smuggelnätverken.

Motverka grundorsaker till irreguljär migration

Biståndspolitikerna är avgörande för att komma in i ett tidigare skede och adressera de strukturella faktorer som driver irreguljär migration. Vi vill därför att EU:s utvecklingsbistånd ska bidra till att skapa förutsättningar för bättre levnadsvillkor, till exempel genom att främja handel, tillväxt och jobbskapande samt säkerställa tillgång till utbildning.

Villkorat bistånd

Delar av EU:s bistånd ska villkoras med att landet som får bistånd också tar emot sina egna medborgare som har utvisats från unionen. Det är en folkrättslig skyldighet för ett land att ta emot sina egna medborgare och dessutom en betydelsefull del av en fungerande migrationspolitik.

Inrätta återvändandehubbar

Om det av olika skäl inte går att utvisa en person till hemlandet borde möjligheten finnas att utvisa

denne till ett annat säkert land utanför EU, där personen får uppehålla sig i stället. Den som får ett utvisningsbeslut har att välja att åka till sitt hemland eller till ett annat land, men kan inte stanna kvar i EU.

EU-gemensamt utvisningsbeslut

En medlemsstats beslut om utvisning ska som regel erkännas och tillämpas i samtliga medlemsstater. Det innebär att personer inte kan tjäna på att avvika från en återvändandeprocess i ett land för att få en ny prövning i ett annat medlemsland. Ett nej ska vara ett nej i hela EU.

Uppdatera Schengens utvärderings- och övervakningsmekanism

För att säkerställa att medlemsländerna upprätthåller sina åtaganden vad gäller kontroll av yttre gräns finns ett övervakningssystem på plats som möjliggör för EU-kommissionen att göra inspektioner. Denna mekanism bör stärkas så att fler sådana inspektioner görs och även sker oannonserat.

Stoppa instrumentalisering

Under mandatperioden har vi sett hur Polen, de baltiska länderna och även Finland blivit utsatta för vad som kallas för instrumentalisering. En form av cynisk attack från tredje land där migranter utnyttjas som verktyg och i stor skala skickas mot EU:s gränser för att destabilisera unionen. Det här måste stoppas och identifieras som ett hot mot EU:s säkerhet. Medlemsländerna måste med full kraft kunna värna sin territoriella integritet och nationella säkerhet vid en situation av instrumentalisering. Vi kommer inte att tillåta att någon utpressar Europa.

Underlätta för högkvalificerad arbetskraft

Kompetensbrist är ett hinder för tillväxt och växande företag. Därför behöver det finnas goda möjligheter att rekrytera experter och högkvalificerad arbetskraft till Europa, exempelvis genom den talangpool som är föreslagen. Samtidigt måste det vara upp till varje medlemsland att själv avgöra storleken på eventuell arbetskraftsinvandring.

Värna svenskt självbestämmande



FÖRSVARA SVENSK JAKT

Beslut om svensk jakt ska fattas i Sverige, inte i Bryssel. Moderaterna värnar svenskt självbestämmande över rovdjursförvaltningen. Vi har även varit tydliga med att vi kommer säga nej till regler som i onödan försvårar för laglydiga jägare och sportskyttar.

Efter ett långt arbete har vi lyckats få till stånd en ny politisk linje där Europaparlamentet efterfrågar en ändring av vargens skyddsstatus till förmån för hållbar jakt- och viltförvaltning. Nu måste EU gå från ord till handling. Artskyddet ska bygga på vetenskaplig grund och vara uppdaterat. När ett bestånd ökar behöver skyddsstatusen omvärderas.



Beslut om svensk jakt ska fattas i Sverige, inte i Bryssel. Moderaterna värnar svenskt självbestämmande över rovdjursförvaltningen. Vi har även varit tydliga med att vi kommer säga nej till regler som i onödan försvårar för laglydiga jägare och sportskyttar.

Efter ett långt arbete har vi lyckats få till stånd en ny politisk linje där Europaparlamentet efterfrågar en ändring av vargens skyddsstatus till förmån för hållbar jakt- och viltförvaltning. Nu måste EU gå från ord till handling. Artskyddet ska bygga på vetenskaplig grund och vara uppdaterat. När ett bestånd ökar behöver skyddsstatusen omvärderas.

En annan viktig fråga är förbudet mot blyhagel, som Moderaterna säger nej till då det inte finns fullgoda alternativ. Det behövs ett arbete för att underlätta för alternativa hageltyper på marknaden.

Vi vill också se allmän jakttid på exempelvis skarven, då det är en art som skapar mycket stora problem, inte minst vid våra kuster.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Nej till att försvåra för laglydiga jägare och sportskyttar

Vi säger nej till förslaget om att införa ett totalt blyförbud mot all ammunition i EU.

Ändra vargens skyddsstatus

Art- och habitatdirektivet ska inte vara ett enkelriktat direktiv som bara leder till ett strängare skydd, utan en lagstiftning som baseras på vetenskaplig utvärdering av vad som är och inte är ett hållbart bestånd. EU-kommissionen bör regelbundet utvärdera arternas bevarandestatus och revidera den så snart önskade nivåer uppnås.

Skjut fler skarvar

EU:s föråldrade fågeldirektiv måste uppdateras så att vi kan skjuta fler skarvar i Sverige. Skarven skyddas i dag av direktivet vilket innebär att jakten är begränsad. Det trots att skarven på vissa platser i Sverige hör till den vanligaste fågelarten. Listorna i fågeldirektivet är i dag statiska och anpassas inte över tid. Fågelarters skyddsstatus måste i stället uppdateras om populationen ökar kraftigt.

RÄDDA SNUSET

Sverige har sedan EU-inträdet ett så kallat undantag för det traditionella snuset, som är förbjudet i övriga EU. Det gäller däremot inte det vita snuset, som nu är hotat.

Snus är ingen hälsoprodukt, men betydligt bättre än cigarettökning. Exempelvis har Sverige lägst andel rökare och lägst andel tobaksrelaterad dödlighet i hela EU. Bland annat beroende på vårt svenska snus.

Läckor inför den kommande revideringen av EU:s tobaks- och nikotinpolitik visar att det vita snuset kan förbjudas. Förbud eller överreglering av vitt snus är kontraproduktivt, då alternativa sätt att konsumera nikotin är viktigt för att få ned antalet rökare.

Det vita snuset innebär också möjligheter för Sverige, genom export, jobb och tillväxt. Om det på samma gång innebär att vi också exporterar något som kan få ned den tobaksrelaterade dödligheten i Europa är det något väldigt positivt.

Framför allt ser vi tre stora strider om det vita snuset och det gäller ett totalförbud, överreglering med smakförbud och en EU-skattechock. Detta kommer Moderaterna arbeta hårt för att motverka. I stället vill vi se en rimlig EU-reglering av det vita snuset som också öppnar också upp för att traditionellt snus ska bli tillåtet på den inre marknaden.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Rädda det vita snuset

Moderaterna kommer göra allt för att stoppa ett eventuellt totalförbud av det vita snuset. Vi kommer också arbeta för att freda smakerna från ett förbud. Och vi säger bestämt nej till en EU-skattechock på uppemot 25 kronor per dosa.

Gör skillnad på vitt snus och cigaretter

För oss är det avgörande att göra skillnad på nikotinportioner och cigaretter vad gäller marknadsföring. Det är framför allt minderårigas exponering för produkterna som bör minska. Vi kommer motverka omfattande EU-krav på design eller krav på helt neutrala förpackningar. Vi vill också se en gemensam EU-reglering av varningstexter på nikotinportioner, enligt svensk modell.

Svenskt snus i hela Europa

Rimliga, långsiktiga, EU-gemensamma spelregler för det vita snuset kan öppna vägen för att traditionellt snus tillåts på EU:s inre marknad.

INGA SKATTER OCH FÄRRE BIDRAG

Skatter ska beslutas i Sverige – kommunalt, regionalt eller i riksdagen. Den typen av plånboksfrågor ska inte flyttas till Bryssel.

På skatteområdet kan EU-samarbetet däremot bidra i kampen mot skattefusk och ekonomisk brottslighet. EU:s framgångar mäts av vår förmåga att förbättra vardagen för medborgare och villkoren för våra företag – inte av storleken på budgeten.

Moderaterna arbetar för att strama åt EU:s budget. Europasamarbetet är alldeles för viktigt för att bara bli en stor omfördelare av bidrag. Med en stram budget håller vi även nere Sveriges EU-avgift.

Europa behöver en modern ekonomisk politik, inriktad mot tillväxt, innovation, digital omställning och att lösa gränsöverskridande frågor, som vår gemensamma trygghet och säkerhet.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Nej till EU-skatter

Vi är motståndare till nya skatter, som en digital skatt, och vill behålla enhällighet i skattepolitiken så att Sverige ska kunna sätta stopp för ett eventuellt beslut om nya skatter.

En modern budget och mindre bidragspolitik

Vi vill styra om de stora ekonomiska transfereringarna i EU-budgeten, de så kallade regionalstöden, till områden som säkerhet, forskning och konkurrenskraft. Vi vill också behålla rabatterna och hålla nere Sveriges EU-avgift.

15-ÅRINGAR SKA FÅ KÖRA EPATRAKTOR

Moderaterna vill värna ungas möjlighet att köra epatraktor, då det är en fråga om både frihet och framkomlighet. Vi har därför från början arbetat hårt för att stoppa höjningen av åldersgränsen och i stället bevara nuvarande åldersgräns som är 15 år. Dessutom tycker vi att epatraktorer ska få framföras i en något högre hastighet, en maxhastighet på 45 km/h.

MODERATERNAS FÖRSLAG:

Stoppa höjd åldersgräns för att få köra epatraktor och inför höjd maxhastighet

Vi vill behålla åldersgränsen 15 år och att epatraktorer ska få framföras i 45 km/h.



RÖSTA FÖR ETT FRITT OCH SÄKERT EUROPA!

Vi vill skapa ett friare och säkrare Europa för framtida generationer.

Och vi får saker gjorda. Vi har fått ordning på invandringen till Sverige genom tuffa förhandlingar i EU. Vi har drivit igenom att våld mot kvinnor ska bekämpas hårdare. Vi har sett till att det kan bli mer kärnkraft i Europa så att vi blir mindre beroende av smutsigt kol och rysk gas. Vi har fått igenom att alla medlemsländer tar ansvar för att sänka utsläppen, i stället för att åka snålskjuts på Sverige.

Nu fortsätter vi att kämpa för din frihet och säkerhet i Europa.

Vi kommer att jobba för en europeisk specialpolis som bekämpar den organiserade brottsligheten. Vi lovar att fortsätta stödja Ukraina, så länge som det krävs. Europa är värt att försvara. Vi ska minska regelkrånglet för företag, för fler jobb i Sverige. Och vi kommer att driva på för att göra rätten till abort grundlagsskyddad, inte bara i Sverige utan i hela Europa.

Rösta på Moderaterna i Europavalet!



